berasal dari pemegang IUP, IUPK, 

IPR, SIPB atau izin” sebagaimana 

dalam dakwaan tunggal Penuntut 
Umum; 

2. Menjatuhkan pidana terhadap 

Terdakwa Adi Setiawan bin Suwito 

oleh karena itu dengan pidana penjara 
selama 11 (sebelas) bulan dan pidana 

denda sejumlah Rp37.500.000.000,- 

(tiga puluh tujuh miliar lima ratus juta 
rupiah) dengan ketentuan apabila 

denda tersebut tidak dibayar diganti 

dengan pidana kurungan selama 1 
(satu) bulan; 

Berkekuatan 
hukum tetap 

(tiga puluh tujuh miliar lima ratus juta 

rupiah) Subsidair selama 2 (dua) bulan 
kurungan dan dengan perintah

[...]

Pengangkutan Batubara Yang tidak 
berasal Dari Pemegang IUP, IUPK 

atau Izin sebagaimana dalam 

dakwaan tunggal penuntut umum ; 

2. Menjatuhkan pidana kepada 
Terdakwa oleh karena itu dengan 

pidana penjara selama 8 (delapan) 

bulan dan denda sebesar Rp. 
37.500.000.000 (tiga puluh tujuh 

miliar lima ratus juta rupiah) dengan 

ketentuan, apabila denda tersebut 
tidak dibayar oleh Terdakwa maka 

diganti dengan pidana kurungan 

selama 1 (satu) Bulan 

3. Menetapkan masa penangkapan dan 
penahanan yang telah dijalani oleh 

terdakwa dikurangkan seluruhnya